关于开展“发扬五四精神 谱写奋斗青春”主题班会的通知
各辅导员：
2019年是五四运动100周年，配合学发〔2019〕13号关于开展“弘扬爱国精神，奉献青春力量”主题教育活动的实施意见文件，扎实做好大学生思想政治教育工作，学生工作处经研究决定，在全院开展“发扬五四精神 谱写奋斗青春”的主题班会活动，现将具体情况通知如下：
1、 活动目的
发扬伟大的五四精神，坚持新时代中国青年运动正确方向，奋力谱写伟大的爱国主义精神，教育引导学生坚定理想信念，提高政治觉悟，坚定不移地听党话、跟党走，练就过硬的本领，增强学习的紧迫感，努力提高科学文化知识和专业技能，让青春在奋斗中闪光，
2、 活动流程
1. 时间。即日起至6月10日辅导员组织学生开展一次主题班会。
2. 主题。组织学生围绕习近平总书记纪念五四运动100周年大会发表的重要讲话，引领青年学生以五四精神为指引，用坚定的信念照亮人生路，用正确的价值观培育新风尚，用伟大的中国梦激扬青春梦，努力成为“有理想、有本领、有担当”的优秀青年。
3．形式。班会形式不限，可以采取直接授课、交流讨论、双方辩论等学生喜闻乐见的方式开展。
4. 申报。学工处将组织主题班会观摩活动，请愿意开放主题班会观摩的辅导员，填写主题班会开放观摩申报表（附件），以辅导员命名的形式发送至yuxiya@njupt.edu.cn，邮件标题：“xx辅导员申报主题班会开放观摩”，截止时间：05月24日。
5. 评优。学生工作处对申报开放观摩的主题班会组织观摩团听课打分，评选出 “主题班会优秀奖”。
3、 工作要求
各辅导员要高度重视此次活动的开展，辅导员按照通知要求认真组织，并督促在规定时间内开展一次主题班会。
全体辅导员要以本次主题班会为契机，认真学习习近平总书记五四讲话精神，充分展示辅导员的精神和风貌，不断提高自己的理论水平和工作技能。
附件：“发扬五四精神 谱写奋斗青春”主题班会开放观摩申报表
学生工作处
2019年05月08日
附件
“发扬五四精神 谱写奋斗青春”主题班会开放观摩申报表

	主题班会题目

	班会时间

	班会地点

	可观摩人数

	班
会
内
容
简
介
	100字简述班会内容
辅导员签字            年  月  日

附注：1.班会内容简洁明了，尽量以标题形式呈现； 2.楷体，小四，一页纸。
—3—